



Urząd Gminy Krasnystaw

22 - 300 Krasnystaw, ul. M. Konopnickiej 4

tel.: 82 576 37 53 fax: 82 576 30 46

<http://www.krasnystaw.ug.gov.pl>

e-mail: wojt@krasnystaw.ug.gov.pl

KI. USC-10

Karta informacyjna

Wersja nr 3
z dnia 24.01.2024r.

Odpis aktu: urodzenia, małżeństwa, zgonu

I	Podstawa prawna <ul style="list-style-type: none">Art. 44 i 45 ustawy z dnia 28 listopada 2014r. Prawo o aktach stanu cywilnego (tekst jednolity - Dz. U. z 2023 roku, poz. 1378 ze zm.).
II	Komórka organizacyjna załatwiająca sprawę <ul style="list-style-type: none">Urząd Stanu Cywilnego, Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Gminy Krasnystaw, Zastępca Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego Gminy Krasnystaw, Pokój Nr 1 e-mail: usc@krasnystaw.ug.gov.pl
III	Wymagane wnioski <ul style="list-style-type: none">Wniosek o wydanie odpisu aktu (w załączeniu)
IV	Wymagane załączniki <ul style="list-style-type: none">Kopie dokumentów wykazujące interes prawny w otrzymaniu odpisu aktu, jeżeli uprawnienie do pobrania odpisu nie wynika z pokrewieństwa wnioskodawcy w stosunku do osoby, której dotyczy akt stanu cywilnego.
V	Dokumenty do wglądu <ul style="list-style-type: none">Dowód osobisty,
VI	Termin załatwienia sprawy <ul style="list-style-type: none">Wydanie odpisu aktu stanu cywilnego z ksiąg przechowywanych w tutejszym urzędzie następuje niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie do 7 dni od daty złożenia wniosku.Jeżeli wniosek o wydanie odpisu aktu stanu cywilnego został złożony do kierownika urzędu stanu cywilnego, który nie przechowuje księgi stanu cywilnego, wniosek zostanie załatwiony po zrealizowaniu zlecenia migracji aktu do Bazy Usług Stanu Cywilnego – do 10 dni roboczych.
VII	Oplaty <ul style="list-style-type: none">odpis skrócony - 22 złwielojęzyczny odpis skrócony - 22 zł

	<ul style="list-style-type: none"> • odpis zupełny - 33 zł • pełnomocnictwo - 17 zł, chyba że istnieje podstawa do zwolnienia dokumentu z opłaty skarbowej tj. jeśli pełnomocnictwa udzielono małżonkowi, wstępnemu, zstępnemu, rodzeństwu. <p><u>Wpłaty można dokonać na konto:</u> Urzędu Gminy Krasnystaw 05 8200 0008 2001 0000 2189 0002 bez dodatkowych opłat we wszystkich oddziałach Banku Spółdzielczego w Krasnymstawie oraz w kasie znajdującej się w budynku Urzędu Gminy Krasnystaw.</p>		
VIII	Tryb odwołania <ul style="list-style-type: none"> • Brak 		
IX	Uwagi <u>Wnioskodawcą mogą być wyłącznie:</u> <ul style="list-style-type: none"> • osoba, której akt dotyczy, • wstępni (rodzice, dziadkowie), zstępni (dzieci, wnuki), rodzeństwo, małżonek, przedstawiciel ustawowy, opiekun, • sąd i prokurator, • organy administracji publicznej, jeżeli jest to konieczne do realizacji ich ustawowych zadań, • inne osoby, które wykażą w tym interes prawny wezwaniem sądu, umową, aktem notarialnym, wypisem z księgi wieczystej). • organizacje społeczne, jeżeli jest to zgodne z ich celem statutowym i przemawia za tym interes społeczny, • osoba uprawniona do otrzymania odpisu aktu stanu cywilnego może działać przez pełnomocnika, który zobowiązany jest złożyć do akt sprawy oryginał lub urzędowo poświadczoną kopię pełnomocnictwa. • możliwe jest wydanie odpisu w sposób automatyczny. (Dokument jest generowany bezpośrednio z Systemu Rejestrów Państwowych a następnie automatycznie przesyłany na skrzynkę wnioskodawcy Mój Gov.) Odpis aktu stanu cywilnego przesłany na skrzynkę Gov (ePUAP) jest dokumentem elektronicznym XML lub PDF. Nie drukuj go – przekaz tylko w tej formie. Wydruk nie ma mocy prawnej i odbiorca może go nie uznać 		
	Opracowała	Sprawdziła	Zatwierdziła
	Renata Gałan	Ewelina Janowczyk	Edyta Gajowiak - Powroźnik